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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA PRRENJAS

Nr. _____ prot. Prrenjas, më 24.03.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: “Zenit & CO” shpk me NIPT K61731002D me adrese Tirane, rruga Myrteza Topi, nd.18, ap.38,
me administrator Z.Arqile Peri.
Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim – Sherbime”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-50784-02-18-2020
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Supervizim (Mbikqyrje) punimesh për objektin “Rrjeti shpërndarës
i ujësjellësit Prrenjas”.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr.7 datë 24 Shkurt 2020

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Fondi limit: 2,752,708 (dy milion e shtateqind e pesedhjete e dy mije e shtateqind e tete) lekë pa
TVSH.

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “BN Project” shpk me NIPT L21305035S me adrese Tirane, Njesia Administrative nr.4, pallati nr.9,
hyrja 1, njesia 6, me administrator Z.Arben Allkja me oferte ekonomike 2,426,014 (dy milion e
katerqind e njezet e gjashte mije e katermbedhjete) leke pa TVSH.
2. “Gjeokonsult & CO” shpk me NIPT K91810005U me adrese Tirane, Njesia Administrative nr.5,
Rruga Sami Frasheri, Pall.45, shkalla 01, kati i pare, zona kadastrale 8270, pasuria nr.4/146-N9 me
administrator Z.Hamit Mustafa me oferte ekonomike 2,424,747 (dy milion e katerqind e njezet e kater
mije e shtateqind e dyzet e shtate) leke pa TVSH.
3. “Instituti i Konsulences ne Ndertim IKN” shpk me NIPT K71828007J me adrese Tirane, Farke,
Rruga Eduard Mano, pallati 20, kati 0 me administrator Z.Saimir Mysliu me oferte ekonomike
2,426,014.41 (dy milion e katerqind e njezet e gjashte mije e katermbedhjete pike dyzet e nje) leke pa
TVSH.
4. “NET-GROUP” shpk me NIPT L72023002P me adrese Tirane, Paskuqan, Lagjia Paskuqan 1, rruga
Demokaracia, ndertesa nr.1, prane Ahmati Petrol me administrator Z.Valter Begaj me oferte ekonomike
2,421,165.24 (dy milion e katerqind e njezet e nje mije e njeqind e gjashtedhjete e pese pike njezet e
kater) leke pa TVSH.
5. “Novatech Studio” shpk me NIPT L01717030C me adrese Tirane, Njesia bashkiake nr.8, rruga
Shenasi Dishnica, nr.pasurie 10/221+1-18, zona kadastrale 8370, hyrja 1, ap 18 me administrator Z.Emil
Nova me oferte ekonomike 2,628,034 (dy milion e gjashteqind e njezet e tete mije e tridhjete e kater)
leke pa TVSH.
6. “Tower” shpk me NIPT L21717003H me adrese Tirane, Njesia Bashkiake nr.2, rruga Fadil Rada,
pallati Daniela, shkalla 2, kati 3, apartamenti 9, nr.pasurie 6/544+2-P me administrator Z.Irdi Kulla me
oferte ekonomike 2,435,502.54 (dy milion e katerqind e tridhjete e pese mije e peseqind e dy pike
pesedhjete e kater) leke pa TVSH.
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7. “Zenit & CO” shpk me NIPT K61731002D me adrese Tirane, rruga Myrteza Topi, nd.18, ap.38, me
administrator Z.Arqile Peri me oferte ekonomike 2,437,704 (dy milion e katerqind e tridhjete e shtate
mije e shtateqind e kater) leke pa TVSH.

***
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “BN Project” shpk me NIPT L21305035S me adrese Tirane, Njesia Administrative nr.4, pallati nr.9,
hyrja 1, njesia 6, me administrator Z.Arben Allkja.
2. “Gjeokonsult & CO” shpk me NIPT K91810005U me adrese Tirane, Njesia Administrative nr.5,
Rruga Sami Frasheri, Pall.45, shkalla 01, kati i pare, zona kadastrale 8270, pasuria nr.4/146-N9 me
administrator Z.Hamit Mustafa.
3. “Instituti i Konsulences ne Ndertim IKN” shpk me NIPT K71828007J me adrese Tirane, Farke,
Rruga Eduard Mano, pallati 20, kati 0 me administrator Z.Saimir Mysliu.
4. “NET-GROUP” shpk me NIPT L72023002P me adrese Tirane, Paskuqan, Lagjia Paskuqan 1, rruga
Demokaracia, ndertesa nr.1, prane Ahmati Petrol me administrator Z.Valter Begaj.
5. “Tower” shpk me NIPT L21717003H me adrese Tirane, Njesia Bashkiake nr.2, rruga Fadil Rada,
pallati Daniela, shkalla 2, kati 3, apartamenti 9, nr.pasurie 6/544+2-P me administrator Z.Irdi Kulla.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. “BN Project” shpk me oferte ekonomike 2,426,014 (dy milion e katerqind e njezet e gjashte mije e
katermbedhjete) leke pa TVSH.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se
- Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.
- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kualifikimit
- Nuk i ploteson Kriteret e Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të përcaktuara në DT.
- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

1. OE “BN Project” shpk nuk ka paraqitur deklaraten sipas shtojces 4 te DT per plotesimin e kritereve te
pergjithshme te pranimit/kualifikimit.

2. Nuk ka paraqitur vertetimin per shlyerjen e detyrimeve te energjise elektrike sipas kritereve te
vecanta te kualifikimit pikes dh.
c
3. Nuk ka paraqitur kopje te bilanceve te viteve 2016,2017,2018 te kerkuar ne piken 2.2 kriteret e
kapacitetit ekonomik dhe financiar pika 3.

4. Ska paraqitur asnje dokumentacion per permbushjen e kriterit 3 te kapacitetit teknik per sherbime te
ngjashme me objektin e prokurimit, kriterin 1.2 te licenses, kriterin 1.3 per 6 punonjes te siguruar ,
kriterin 1.4 per stafin inxhinierik, kriterin 1.5 per certifikimet ISO, si dhe kriterin 3.6 per pajisjet qe
duhet te kene ne pronesi ose me qira.
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5. Ka ofruar vlere me te ulet se vlera minimale e llogaritur sipas VKM 354 date 11.05.2016 “Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe
kolaudim” e cila eshte 2,437,704 leke pa TVSH.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban te sakte të gjithë
dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit.

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik” kreu VII, neni 66, pika 3: “Pas mbylljes se seances publike,
komisioni i vleresimit te ofertave verifikon dhe vlereson ofertat e dorezuara, duke kualifikur vetem ato
oferta qe permbushin kriteret per kualifikim, te percaktuara ne dokumentat e tenderit”, Komisioni
konstatoi se ofertat nuk janë paraqitur ne perputhje me kerkesat e dokumentave standarte te tenderit.
Nga shqyrtimi i këtyre ofertave në mbështetje me Nenin 66/3 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e
operatorit ekonomik “BN Project” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e
cilesuar si ofertë të pavlefshme.

2. “Gjeokonsult & CO” shpk me oferte ekonomike 2,424,747 (dy milion e katerqind e njezet e kater
mije e shtateqind e dyzet e shtate) leke pa TVSH.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se
- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.
- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kualifikimit
- I plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

1. OE “Gjeokonsult & CO” shpk ka paraqitur formular oferte ne te clin ka ofruar vlere me te ulet se
vlera minimale e llogaritur sipas VKM 354 date 11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave
per sherbime ne planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” e cila eshte 2,437,704 leke
pa TVSH.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të Vendimit të Këshillit të
Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe
dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga
“Gjeokonsult & CO” shpk, nga ku rezultoi si më poshtë vijon:
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur elektronikisht nga
Operatori Ekonomik “Gjeokonsult & CO” shpk, konstatoi se Operatori Ekonomik “Gjeokonsult &
CO” shpk nuk plotëson, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pasi Vlera e ofertës
ekonomike të paraqitur nga Operatori Ekonomik është nën vlerën minimale të përllogaritur nga
Autoriteti Kontraktor Mbeshtetur ne VKM nr.354 date 11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te tarifave
per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne mbeshtetje te
udhezimit te Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e
percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date
11.05.2016” Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim,
mbikeqyrje dhe kolaudim”.
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Ne DST eshte percaktuar se Operatoret ekonomike do te skualifikohen nese ofertat e tyre do te
rezultojne nen minimumin e lejuar te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016).

Oferta e Operatorit Ekonomik “Gjeokonsult & CO” shpk, rezulton nen minimumin e lejuar te
perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016.

Bazuar në Rekomandimin e APP-së nr.5585 datë 25.07.2017 “Mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave
minimale të specifikuara në VKM nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për
shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”, pika 2 shprehimisht thuhet se :
“Në rrethana të jashtëzakonshme dhe nëse dokumentohet me shkrim, tarifat mund të jenë më të ulta sesa
normat minimale, të specifikuara nga ky manual” Në rastin kur Operatori Ekonomik nuk ka
dokumentuar rrethanën e jashtëzakonshme, Autoriteti Kontaktor gjatë vlerësimit të ofertës duhet ti
referohet vlerës minimale të përllogaritur për këtë procedurë prokurimi në bazë të parashikimit në VKM
nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori,
projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”.

Në rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim nëse ndodhet në rrethana të
jashtëzakonshme për procedurën e prokurimit me objekt: “Supervizim (Mbikqyrje) punimesh për
objektin “Rrjeti shpërndarës i ujësjellësit Prrenjas” me fond limit 2,752,708 (dy milion e shtateqind e
pesedhjete e dy mije e shtateqind e tete) lekë pa TVSH.
Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik “Gjeokonsult & CO” shpk, është
i paplotë pasi nuk ka përmbushur VKM nr.354 date 11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te tarifave per
sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe udhezimin e
Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e percaktimit te
tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe
kolaudim”. Ne DST eshte percaktuar se Operatoret ekonomike do te skualifikohen nese ofertat e tyre do
te rezultojne nen minimumin e lejuar te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date
11.05.2016).

Sa me siper, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të sakte
dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit.

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik” kreu VII, neni 66, pika 3: “Pas mbylljes se seances publike,
komisioni i vleresimit te ofertave verifikon dhe vlereson ofertat e dorezuara, duke kualifikur vetem ato
oferta qe permbushin kriteret per kualifikim, te percaktuara ne dokumentat e tenderit”, Komisioni
konstatoi se oferta eshtë paraqitur ne perputhje me kerkesat e dokumentave standarte te tenderit. Nga
shqyrtimi i këtyre ofertave në mbështetje me Nenin 66/3 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e
operatorit ekonomik “Gjeokonsult & CO” shpk, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e
cilesuar si ofertë të pavlefshme.

3. “Instituti i Konsulences ne Ndertim IKN” shpk me oferte ekonomike 2,426,014.41 (dy milion e
katerqind e njezet e gjashte mije e katermbedhjete pike dyzet e nje) leke pa TVSH.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se
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- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.
- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kualifikimit
- I plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

1. OE “Instituti i Konsulences ne Ndertim IKN” shpk ka paraqitur formular oferte ne te clin ka
ofruar vlere me te ulet se vlera minimale e llogaritur sipas VKM 354 date 11.05.2016 “Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe
kolaudim” e cila eshte 2,437,704 leke pa TVSH.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të Vendimit të Këshillit të
Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe
dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga
“Instituti i Konsulences ne Ndertim IKN” shpk, nga ku rezultoi si më poshtë vijon:
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur elektronikisht nga
Operatori Ekonomik “Instituti i Konsulences ne Ndertim IKN” shpk, konstatoi se Operatori
Ekonomik “Instituti i Konsulences ne Ndertim IKN” shpk nuk plotëson, Kriteret e Veçanta të
Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pasi Vlera e ofertës ekonomike të paraqitur nga Operatori Ekonomik
është nën vlerën minimale të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor Mbeshtetur ne VKM nr.354 date
11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim,
mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne mbeshtetje te udhezimit te Agjencise Prokurimit Publik date
25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne
Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per miratimin e manualit te tarifave per
sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”.

Ne DST eshte percaktuar se Operatoret ekonomike do te skualifikohen nese ofertat e tyre do te
rezultojne nen minimumin e lejuar te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016).

Oferta e Operatorit Ekonomik “Instituti i Konsulences ne Ndertim IKN” shpk, rezulton nen
minimumin e lejuar te perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016.

Bazuar në Rekomandimin e APP-së nr.5585 datë 25.07.2017 “Mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave
minimale të specifikuara në VKM nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për
shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”, pika 2 shprehimisht thuhet se :
“Në rrethana të jashtëzakonshme dhe nëse dokumentohet me shkrim, tarifat mund të jenë më të ulta sesa
normat minimale, të specifikuara nga ky manual” Në rastin kur Operatori Ekonomik nuk ka
dokumentuar rrethanën e jashtëzakonshme, Autoriteti Kontaktor gjatë vlerësimit të ofertës duhet ti
referohet vlerës minimale të përllogaritur për këtë procedurë prokurimi në bazë të parashikimit në VKM
nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori,
projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”.

Në rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim nëse ndodhet në rrethana të
jashtëzakonshme për procedurën e prokurimit me objekt: “Supervizim (Mbikqyrje) punimesh për
objektin “Rrjeti shpërndarës i ujësjellësit Prrenjas” me fond limit 2,752,708 (dy milion e shtateqind e
pesedhjete e dy mije e shtateqind e tete) lekë pa TVSH.
Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik “Instituti i Konsulences ne
Ndertim IKN” shpk, është i paplotë pasi nuk ka përmbushur VKM nr.354 date 11.05.2016 ”Per
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miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe
kolaudim” si dhe udhezimin e Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim
mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave
nr.354,date 11.05.2016” Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit,

projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”. Ne DST eshte percaktuar se Operatoret ekonomike do te
skualifikohen nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar te perllogaritur nga AK (ne
baze te VKM nr.354, date 11.05.2016).

Sa me siper, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të sakte
dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit.

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik” kreu VII, neni 66, pika 3: “Pas mbylljes se seances publike,
komisioni i vleresimit te ofertave verifikon dhe vlereson ofertat e dorezuara, duke kualifikur vetem ato
oferta qe permbushin kriteret per kualifikim, te percaktuara ne dokumentat e tenderit”, Komisioni
konstatoi se oferta eshtë paraqitur ne perputhje me kerkesat e dokumentave standarte te tenderit. Nga
shqyrtimi i këtyre ofertave në mbështetje me Nenin 66/3 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e
operatorit ekonomik “Instituti i Konsulences ne Ndertim IKN” shpk, nuk është në përputhje me
kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme.

4. “NET-GROUP” shpk me oferte ekonomike 2,421,165.24 (dy milion e katerqind e njezet e nje mije
e njeqind e gjashtedhjete e pese pike njezet e kater) leke pa TVSH.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se
- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.
- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kualifikimit
- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

1. Operatori ekonomik “NET GROUP” shpk në përgjigje të pikës 1, germa dh, të Kritereve të Veçanta
për kualifikim në Dokumentat Standarte të Tenderit, në të cilën kërkohet:

“Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:
“Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të
energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri” ka paraqitur “Vërtetim Debie”
nr.768/1 prot, dt 22.01.2020 në të cilën deklarohet se “NET GROUP” rezulton të ketë në total 0 lekë
detyrime duke përfshirë faturën koherente të muajit Dhjetor 2019.
Në nenin 27, pika 5 germa c të VKM nr. 914, date 29.12.2014 për: “Miratimin e rregullave te
prokurimit publik” përcaktohet: “Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike Autoriteti
Kontraktor kërkon:

- Një vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të
kontratave të energjisë që ka Operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.
Mosshlyerja e detyrimeve të energjisë elektrike përbën shkak për skualifikimin e Operatorit
ekonomik……”

Në nenin 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me VKM
nr.108, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji elektrike të klientëve
familjarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do të paguajë detyrimin e përcaktuar në faturën
mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur është rasti, kamatëvonesat
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përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit kalendarik të muajit
pasardhës të atij të faturuar.”
Sa më sipër, Komisioni i Vleresimit të ofertave gjykon se, me anë të dokumentacionit që ka paraqitur
në sistemin elektronik, operatori ekonomik nuk e ka plotësuar kriterin e vendosur ne Dokumentat
Standarte te Tenderit pasi vërtetimi i paraqitur për shlyerjen e detyrimeve te energjisë elektrike për

kontratën në emër të abonentit nuk vërteton shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë
elektrike për periudhën më të fundit para hapjes së ofertave që tashmë ishte maturuar, muaji janar 2020.
Proçedura e prokurimit: “Supervizim (Mbikqyrje) punimesh për objektin “Rrjeti shpërndarës i
ujësjellësit Prrenjas” është zhvilluar në datë 09.03.2020, ndërkohë që në Vërtetimin e paraqitur nga
OSHE deklarohet se OE “Net Group” shpk ka paguar faturën e muajit Dhjetor 2019.
OE nuk ka sjellë vërtetim që është paguar fatura e muajit Janar 2020, faturë e maturuar tashmë pasi
afatin e fundit të pagesës e ka pasur deri ditën e fundit të muajit Shkurt dhe tenderi është hapur në datë
09.03.2020.
Sa më sipër arsyetuar operatori ekonomik “NET GROUP” shpk me dokumentacionin e paraqitur nuk
vërteton shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike.

2. OE “NET GROUP” shpk ka paraqitur formular oferte ne te clin ka ofruar vlere me te ulet se vlera
minimale e llogaritur sipas VKM 354 date 11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave per
sherbime ne planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” e cila eshte 2,437,704 leke pa
TVSH.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të Vendimit të Këshillit të
Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe
dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga
“NET GROUP” shpk, nga ku rezultoi si më poshtë vijon:
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur elektronikisht nga
Operatori Ekonomik “NET GROUP” shpk, konstatoi se Operatori Ekonomik “NET GROUP” shpk
nuk plotëson, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pasi Vlera e ofertës ekonomike të
paraqitur nga Operatori Ekonomik është nën vlerën minimale të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor
Mbeshtetur ne VKM nr.354 date 11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne
planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne mbeshtetje te udhezimit te
Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e percaktimit te
tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe
kolaudim”.

Ne DST eshte percaktuar se Operatoret ekonomike do te skualifikohen nese ofertat e tyre do te
rezultojne nen minimumin e lejuar te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016).

Oferta e Operatorit Ekonomik “NET GROUP” shpk, rezulton nen minimumin e lejuar te perllogaritur
nga Autoriteti Kontraktor, ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016.

Bazuar në Rekomandimin e APP-së nr.5585 datë 25.07.2017 “Mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave
minimale të specifikuara në VKM nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për
shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”, pika 2 shprehimisht thuhet se :
“Në rrethana të jashtëzakonshme dhe nëse dokumentohet me shkrim, tarifat mund të jenë më të ulta sesa
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normat minimale, të specifikuara nga ky manual” Në rastin kur Operatori Ekonomik nuk ka
dokumentuar rrethanën e jashtëzakonshme, Autoriteti Kontaktor gjatë vlerësimit të ofertës duhet ti
referohet vlerës minimale të përllogaritur për këtë procedurë prokurimi në bazë të parashikimit në VKM
nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori,
projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”.

Në rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim nëse ndodhet në rrethana të
jashtëzakonshme për procedurën e prokurimit me objekt: “Supervizim (Mbikqyrje) punimesh për
objektin “Rrjeti shpërndarës i ujësjellësit Prrenjas” me fond limit 2,752,708 (dy milion e shtateqind e
pesedhjete e dy mije e shtateqind e tete) lekë pa TVSH.
Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik “NET GROUP” shpk, është i
paplotë pasi nuk ka përmbushur VKM nr.354 date 11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te tarifave per
sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe udhezimin e
Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e percaktimit te
tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe
kolaudim”. Ne DST eshte percaktuar se Operatoret ekonomike do te skualifikohen nese ofertat e tyre do
te rezultojne nen minimumin e lejuar te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date
11.05.2016).

Sa me siper, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të sakte
dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit.

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik” kreu VII, neni 66, pika 3: “Pas mbylljes se seances publike,
komisioni i vleresimit te ofertave verifikon dhe vlereson ofertat e dorezuara, duke kualifikur vetem ato
oferta qe permbushin kriteret per kualifikim, te percaktuara ne dokumentat e tenderit”, Komisioni
konstatoi se oferta eshtë paraqitur ne perputhje me kerkesat e dokumentave standarte te tenderit. Nga
shqyrtimi i këtyre ofertave në mbështetje me Nenin 66/3 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e
operatorit ekonomik “NET GROUP” shpk, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e
cilesuar si ofertë të pavlefshme.

5. “Tower” shpk me oferte ekonomike 2,435,502.54 (dy milion e katerqind e tridhjete e pese mije e
peseqind e dy pike pesedhjete e kater) leke pa TVSH.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:
- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.
- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kualifikimit.
- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

1. OE “TOWER” shpk ka paraqitur formular oferte ne te clin ka ofruar vlere me te ulet se vlera
minimale e llogaritur sipas VKM 354 date 11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave per
sherbime ne planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” e cila eshte 2,437,704 leke pa
TVSH.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të Vendimit të Këshillit të
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Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe
dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga
“Tower” shpk, nga ku rezultoi si më poshtë vijon:
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur elektronikisht nga
Operatori Ekonomik “Tower” shpk, konstatoi se Operatori Ekonomik “Tower” shpk nuk plotëson,
Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pasi Vlera e ofertës ekonomike të paraqitur nga
Operatori Ekonomik është nën vlerën minimale të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor Mbeshtetur ne
VKM nr.354 date 11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te
territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne mbeshtetje te udhezimit te Agjencise
Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave
minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per miratimin e
manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”.

Ne DST eshte percaktuar se Operatoret ekonomike do te skualifikohen nese ofertat e tyre do te
rezultojne nen minimumin e lejuar te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016).

Oferta e Operatorit Ekonomik “Tower” shpk, rezulton nen minimumin e lejuar te perllogaritur nga
Autoriteti Kontraktor, ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016.

Bazuar në Rekomandimin e APP-së nr.5585 datë 25.07.2017 “Mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave
minimale të specifikuara në VKM nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për
shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”, pika 2 shprehimisht thuhet se :
“Në rrethana të jashtëzakonshme dhe nëse dokumentohet me shkrim, tarifat mund të jenë më të ulta sesa
normat minimale, të specifikuara nga ky manual” Në rastin kur Operatori Ekonomik nuk ka
dokumentuar rrethanën e jashtëzakonshme, Autoriteti Kontaktor gjatë vlerësimit të ofertës duhet ti
referohet vlerës minimale të përllogaritur për këtë procedurë prokurimi në bazë të parashikimit në VKM
nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori,
projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”.

Në rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim nëse ndodhet në rrethana të
jashtëzakonshme për procedurën e prokurimit me objekt: “Supervizim (Mbikqyrje) punimesh për
objektin “Rrjeti shpërndarës i ujësjellësit Prrenjas” me fond limit 2,752,708 (dy milion e shtateqind e
pesedhjete e dy mije e shtateqind e tete) lekë pa TVSH.
Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik “Tower” shpk, është i paplotë pasi
nuk ka përmbushur VKM nr.354 date 11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne
planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe udhezimin e Agjencise Prokurimit
Publik date 25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te
specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per miratimin e manualit te
tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”. Ne DST eshte
percaktuar se Operatoret ekonomike do te skualifikohen nese ofertat e tyre do te rezultojne nen
minimumin e lejuar te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016).

2. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion qe verteton se ka te perfshire ne license
Inxhinier Hidroteknik te kerkuar ne piken 1.3 te kritereve te vecanta te kapacitetit teknik te kerkuara
ne DT.

Sa me siper, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të sakte
dokumentacionin e kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit.
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Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik” kreu VII, neni 66, pika 3: “Pas mbylljes se seances publike,
komisioni i vleresimit te ofertave verifikon dhe vlereson ofertat e dorezuara, duke kualifikur vetem ato
oferta qe permbushin kriteret per kualifikim, te percaktuara ne dokumentat e tenderit”, Komisioni
konstatoi se oferta eshtë paraqitur ne perputhje me kerkesat e dokumentave standarte te tenderit. Nga
shqyrtimi i këtyre ofertave në mbështetje me Nenin 66/3 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i

ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e operatorit ekonomik
“Tower” shpk, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme.

***

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “Zenit & CO” shpk me
NIPT K61731002D me adrese Tirane, rruga Myrteza Topi, nd.18, ap.38, me administrator Z.Arqile Peri
me oferte ekonomike me një vlerë të përgjithshme prej 2,437,704 (dy milion e katerqind e tridhjete e shtate
mije e shtateqind e kater) leke pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i akordohet
ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej
[vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.03.2020.

Ankesa: Nuk ka pasur.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

NURI BELBA
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